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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më  .08.2023 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit perfundimtar të fituesit pas ankimit për proceduren me objekt “Furnizim 

vendosje kondicioneresh per Administraten e Bashkise ”, me burim financimi nga Buxheti i 

Bashkisë Fier.     

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 11          FORMULAR I NJOFTIM TE FITUESIT  

                                        (PAS PROCESIT TE ANKIMIT) 

 

 
                            BASHKIA FIER      

 

 

Data:  24.08.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “COMFORT” SHPK, 

Adresa:           Tirane, Tirane Rruga Hoxha Tahsin,Pallati numer 79,kati perdhe,prane farmacise numer 5. 

                                                          NUIS:   J61901194M                            

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-76199-07-27-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje kondicioneresh per Administraten e Bashkise”, me 

fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 1 387 333,33 (një milion e treqind e tetedhjete e shtate mije 

e treqind e tridhjete  e tre presje tridhjete e tre) lekë pa TVSH, me burim financimi nga i Bashkisë Fier , 

në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës:  

- Jo më vonë se 15 (pesëmbëdhjetë ) ditë nga nënshkrimi i kontratës 
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [21 Gusht 2023], [Numri 

70]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “COMFORT” SHPK, me NUIS J61901194M, me vlerë totale sipas 

formularit të ofertës 1 027 000 (një milion e njëzet e shtatë mijë) lekë pa TVSH dhe prej 1 

232 400 (një milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e katërqind) lekë me TVSH. 

2. Operatori ekonomik “SULOLLARI-KLIMA” SHPK, me NUIS K01529003M, me vlerë 

totale sipas formularit të ofertës 1 111 100 (një milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e 

njëqind) lekë pa TVSH dhe prej 1 333 320 (një milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e 

treqind e njëzet) lekë me TVSH. 

3. Operatori ekonomik “BUDIAG CLIMA” SHPK, me NUIS L71509032C, me vlerë totale 

sipas formularit të ofertës 1 113 740 (një milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e shtatëqind e 

dyzet) lekë pa TVSH dhe prej 1 336 488 (një milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind e tetëdhjetë e tetë) lekë me TVSH.  

4. Operatori ekonomik “BEST-TECH AL 2000” SHPK, me NUIS L81625005U. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës është 1 166 646 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë 

e gjashtëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

5. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” SHPK, me NUIS L82523203F, me vlerë totale sipas 

formularit të ofertës 1 186 000 (një milion e njëqind e tetëdhjtë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH 

dhe prej 1 423 200 (një milon e katërqind e njëzet e tre mijë e dyqind) lekë me TVSH. 

6. Operatori ekonomik “KLIMA TEKNIKA TB2” SHPK, me NUIS K49322506W. me vlerë 

totale sipas formularit të ofertës 1 240 837 (një milion e dyqind e dyzet mijë e tetëqind e 

tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH dhe prej 1 489 004, 4 (një milion e katërqind e tetëdhjetë e 

nëntë mijë e katër presje katër) lekë me TVSH.  

7. Operatori ekonomik “BREGU COMPANY” SHPK, me NUIS L82729403H. me vlerë totale 

sipas formularit të ofertës 1 350 000 (një milion e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

dhe prej 1 620 000 (një milion e gjashtëqind e njëzet mijë) lekë me TVSH. 

 

**** 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

 Operatori ekonomik  “BEST-TECH AL 2000” SHPK, me NUIS L81625005U,  

 Perkatesishte per arsyet: 

1. Referuar Shtojcës 8, Pjesa II ”Shkaqet e përjashtimit”, seksioni B “DEKLARATA, Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura”, pika 6: ”Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat 

e mëposhtme): 

 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër; 
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b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më shumë 

konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në 

dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e 

konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo 

angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit).                                                                                                                      

 

operatorit ekonomik “BEST-TECH AL 2000” SHPK nuk ka klikuar asnjë nga alternativat e 

përcaktuara në këte pikë duke mos deklaruar informacionin e kërkuar. 

2. Në lidhje me ofertën ekonomike, Operatorit ekonomik “BEST-TECH AL 2000” SHPK, ka 

paraqitur dokumentin me emertimin “Ofertë ekonomike B_Fier”, i cili nuk eshtë në përputhje 

me formatin e Shtojcës 1 “Formulari i Ofertës” dhe Shtojcës 2 “Lista e çmimeve të artikujve” 

sipas DST, miratuar nga Agjencia e Prokurimit Publik. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “COMFORT” 

SHPK, me NUIS J61901194M , me adrese: Tirane Rruga Hoxha Tahsin,Pallati numer 79,kati 

perdhe,prane farmacise numer 5,se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 1 027 000 (një 

milion e njëzet e shtatë mijë) lekë pa TVSH dhe prej 1 232 400 (një milion e dyqind e tridhjetë e dy 

mijë e katërqind) lekë me TVSH,është identifikuar si oferta e sukseshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkise Fier, Drejtorise se Prokurimeve 

Publike Fier sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) : 

PO    JO  X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTAR I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

_______________________ 

Andius OLLDASHI 


